ir**lí

àk CÂMARA MUNICIPAL DE SAffTA MARIA DO OESTE - PR
CNPJ: 95.684.585/0001-12

^ua Alexandre Kordiak, 87 - Centro - Santa Maria do Oeste - PR, CEP: 85230-000
Fone/Fax: (042) 3644 1129/3644 1149/3644 1363

E-mail: camaramunicipalsmo@gmail.comI

Vereador: Aguinaldo Paz de Moura

Indicação N.°043/2022

O vereador supracitado, com assento nesta casa de leis, vem com o devido

respeito e na forma regimental, requerer de vossa Excelência o envio da Indicação

ao Senhor Prefeito Municipal solicitando a seguinte indicação:

Considerando a promulgação da emenda Constitucional 124/202; considerando a

sanção presidencial a Lei que institui o piso salarial nacional par Enfermeiros,

Técnicos e Auxiliares de Enfermagem e Parteiras; considerando a publicação

referida em Diário Oficial; que o Poder Executivo inicie os trâmites necessários para

a adequação legislativa, com vistas a garantir o cumprimento da Lei Federal que

institui o Piso Salarial Nacional dos Enfermeiros, dos técnicos de Enfermagem, dos

auxiliares de Enfermagem e de Parteiras, no município de Santa Maria do Oeste -
PR.

Nestes termos, pede deferimento.

Santa Maria do Oeste, 10 de Agosto de 2022

Aguinafdo Paz de Moura

Vereador

mailto:camaramunicipalsmo@gmail.com